使用说明书
1、安全注意事项
◆该安全门开关只能由专业人员进行安装、检修和保养。
◆在使用安全门开关前，需仔细阅读本说明书，了解必要的安装、操
作和检修的程序和要求，用户应建立安全操作制度并有效执行。
◆安全输出 OSSD 必须满足以下条件：不可与电源短路、不可超出
额定值；严禁两个或多个 OSSD 之间连接在一起。
◆安全门开关严禁出现跌落或撞击情况，严禁用力拉拽线缆。

红灯闪烁 OFF 系统错误
OFF OFF 电源 OFF
图 4-1 安全门开关型号说明示意图
M12 线缆
图 5-1 安全门开关构成图
表 4-1 安全门开关配置类型说明表
指示灯
主体 匹配器
磁中心
RFID 感应区
图 5-3 主体尺寸图
图 5-2 匹配器尺寸图
2-M5X0.8
深度 4.0
2-M5X0.8
深度 6.0
6、接线图
6.1 单安全门开关接线图（无级联）
标准型（NPN）
标准型（PNP）
高功能型（NPN）
高功能型（PNP）
图 6-1 单全门开关接线示意图
6.2 多安全门开关级联接线图
图 6-2 多安全门开关级联接线示意图
高功能型级联（NPN）
高功能型级联（PNP） 标准型级联（PNP）
标准型级联（NPN）
7、线缆
其连接安全门开关的线缆颜色以及功能如下表所示：
引脚 线色 功能 接线说明
1 棕色 电源正极 VCC 连接直流电源 24V 正极
2 蓝色 电源负极 GND 连接直流电源 0V 负极
3 灰色 AUX 输出 1 接通用 PLC
4 黑色 安全输出 OSSD1 连接安全 PLC 或其他安全输⼊
控制接口 5 白色 安全输出 OSSD2
6 绿色 安全输⼊ 1 无级联：按接线图接线
级联：连接安全门开关安全输⼊
信号（OSSD1 和 OSSD2） 7 黄色 安全输⼊ 2
8 红色 锁定控制 1 NPN 型接 0V，PNP 型接 24V
9 浅绿 EDM 外部装置监控
10 粉色 EDM 选择 参考接线图接线
11 橙色 AUX 输出 2 接通用 PLC
12 紫色 OSSD 动作切换 参考接线图接线
◆线缆型号说明
D3SL-T-P1 2L 5
线缆长度：1:1m、3: 3m、5: 5m、
      10: 10m、20: 20m
线缆类型：S：一端裸线，一端直头航空母头
      L：一端裸线，一端L型航空母头航
空头针数：12芯
D3SL-T安全门开关系列
8、产品功能
8.1 OSSD 安全输出
OSSD 用作连接到安全相关控制系统的安全输出。OSSD1 和
OSSD2 是各自输出相同状态的一对安全输出。OSSD 电路会生成反
向脉冲信号，以实施输出电路的自诊断。当 OSSD 处于 ON 状态时，
该反向脉冲信号会周期性地、强制性地、暂时地将 OSSD 变为 OFF
状态。反向脉冲信号(OFF 信号)若被反馈到内部的控制电路，本产品
则判断输出电路正常；若 OFF 信号未反馈到内部的控制电路时，本
产品则判断输出电路或配线等存在异常。
◆OSSD 动作
处于启动中及错误状态时，OSSD 为 OFF 状态。在正常动作过
程中，若同时满足以下条件，OSSD 将变为 ON 状态。
◆锁定联动
（1）主体和匹配器处于适当的位置，且紧密贴合
（2）锁定控制输⼊处于 ON
（3）安全输⼊处于 ON
◆开闭联动
（1）主体和匹配器适当的位置，且紧密贴合
（2）安全输⼊处于 ON
◆OSSD 输出诊断信号（NPN）
◆OSSD 输出诊断信号（PNP）
◆OSSD 动作切换
OSSD 动作切换，可让产品在锁定联动和开闭联动之间切换。默
认为锁定联动状态。
◆锁定联动
种类 线色 功能 连接
PNP
紫色 OSSD 动作切换 浮空
NPN
◆开闭联动
种类 线色 功能 连接
PNP
紫色 OSSD 动作切换
24V
NPN 0V
表 7-1 线缆序功能表
▲用户必须在断电的情况下接线，严禁用户私自更换线缆。
▲严禁 OSSD 与电源之间短路，否者会导致安全门开关失效。
▲严禁两个或多个 OSSD 之间连接在一起，确保控制器分开处
理两个信号，否则会导致开关失效或者无法正常⼯作。
▲用户需在明确所有导线的信号含义后正确接线。
▲安全门开关的线缆一定要远离高压电线和动力线。
▲安全门开关的各线不能连接到电压高于 30V 的直流电源上，
也不能连接到交流电源上，否则可能导致触电或损坏产品。
警
告
!
图 7-1  M12 插头线缆线序图
选配：D3SL-T-P12S 直头线缆（线径 5.5mm）
选配：D3SL-T-P12L 弯头线缆（线径 5.5mm）
图 7-2  线缆型号说明示意图
8.2 安全输⼊
本功能通过连接到安全输⼊的传感器或来自紧急停止开关的输
⼊信号来控制产品的 OSSD。安全输⼊ 1 与安全输⼊ 2 是 1 对安全
输⼊。安全输⼊ 1 或安全输⼊ 2 若处于 OFF 状态，则 OSSD 变为 OFF
状态。通过将其他产品的 OSSD（同一输出类型）连接到安全输⼊，
可以增设并使用多台产品（级联连接）。一旦安全输⼊ 1 和安全输⼊
2 有 3 秒以上及不一致，就会发生安全输⼊错误。
注意：不使用安全输⼊时，请按如下方式进行安全输⼊的配线。
（1）PNP 型时：短接到 24V